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Skriv efter i ged tid fir jdes.

LAagt före krtgat»liga" krtgarae 
borte* gjorde kam såg själv till misu 
re 1 konsten och odet gm» honom till 
fmlle ntt 1 praktiken att or» »ad han 
studerat Han hade »ogrant studerat

som i de tyska »Uderna CAMPBELLS LimitedEfter ntt par veckor» vistelse 1soldat i de* Tyskland avlöste» vt »v andra trupper ; 
och begynte därefter vår återfård till 
Belgiea. VI torladea for några vec 
kor 1 nårheten av Lidge Hår sam 
m»straffade teg med en gruvågare 

studerat gra vind ustrien vid Oelll 
vara 1 Sverge och kunde således tala 
a toiår k t svenska. Han var borgmås-' 
Inre av staden Se ra in, och å venså re-, 
daktor för en progressiv soUalisttid- 
ning därstädes

Under vårt uppehåll hår anordnan

Tyskland.
FSr fria ca tredjedel till hährtem av de priser.

' 'debiteras av aadra skräddare.

CAMPBELL’S LID. har borttagit all onödig utgift. 
De arbeta direkt för er och begära blott en profit — 
producentens.

Placera er order nu i någon av våra fyra affärer eller i 
vårt havudkontor i Builders* Exchange. Winnipeg. enar 
hostrusningen startar. Orders radas upp från alla våra 
affärer och våra agenter på landsbygden, så vi råda till 
ett tidigt besök.

Nora* nu. « K l kaggar och palla Mraoet 
ansjovis

som nuNapoleon» arbete. Han bortre» deBrlck ost.
Med rars*
Bruns honor
Enbärsdricka (Janiper Ade) 
Uhacs* Kennet 
Knäckebröd 
Skorpor

8v« Av Jaha A. Hägglasd. den alltför tungnrbe-splndelnåtGaffelbitar 
AppHItmfll 
VlngasUl 
AppeCttbltmr 
Kungs til
Latnsk. tntr oA Istid

lande tyska generalstaben rå vt runt
En översikt av kriget. Napoleon» kampanjer och be måstrade 

; de principer vilka voro såsom “strålar 
nv vitt Ua»" for den store generalen 
Foch var både artist och vetenskaps­
man ; han arbetade med problem I lju­
set av förnuft och kunskap, men når 
detta icke formlog nöjde han sig med 
att förlita sig på den instinkt som år 
ett extra sinne hos stora be fai ha v are

lUll.

Deo tyska generalstabens plan rar
nu att medelst ett håftigt anfall och 
nya metoder tnnga de Allierade att 
sluta fred Om denna plan skulle lyc­
kas måste den omedelbart verkställas 
dar for att de allierade hade nu börjat 
stt fora krig på ett intensivare sått 
an vad som var fallet under de 3 for 

j sta åren Blockadbanden hade indra­
gi ts och auktoriteten var nu lagd I 
kompetenta personers händer Dessut­
om våxte den amerikanska strid setyr- 

j kan for varje dag och stora olycksbå 
dande moln av amerikansk stridedug 
!igh#-t k rop sakta men säkert emot 

! Europas stridsfält Den tyska planen 
i misslyckades och härmed var Tysk­
lands öde beseglat, 
alla sina krafter och resurser på spel 
1 utförandet av denna plan och var 
darfor ej i stånd, att ytterligare for- 

Vidare, den hotande 
faran hade tvingat hennes fiender att 
taga det slutliga steget i reform och 
utvalde nutidens mest vetenskapliga 

2/ hårforare som ledare för dess arméer. 
VI hava sett Fochs masterliga strate- 

i gi. Tåligen våntande till det dess att 
det psykologiska ögonblicket var inne 
måttade han ett slag mot den tyska 
krigsmaskinen som satte den i olag 

! Forande fiendens taktiker till dess lo- 
i glska slut uppehöll hon striden till den 

26 september 1918. hon utdelade de 
I slag som totalt ruinerade den tyska 
I armén. Segern på slagfältet, som 

många ibland de allierade nationerna 
for länge sedan hade uppgivit hoppet 
om. kora 1 den mest splittrande och 
dramatiska form man gärna kan tänka 

! »ig

Filar, 9 tum. flata 
Filar 14 tum. halvrunda 
Brödknivar 
Hkoma karkniv ar 
Rakknivar lakta svenska»

Sågar 4 fot x J tem 
Hågar JH to* m 2 tum 
»igar 1 fot i m tum 
HS. karsågar oo 4 4 9
Kliar. I tam I Knlfe»

fr de vi aftonunderhållningar, boxnings 
matcher o. s v. Behållningen irån I 
desaa skänkte vi till hjälpforenirgar 
na vilkas kaasa härigenom betyd liken 
förstärkte*

Han var Icke ofelbar, lika litet som 
en Cesar. Napoleon eller Lee. 
han kunde hoja sig från sina misstag 
och därifrån draga storre visdom 
Kort sagt hade han geni for krigsfö- 
ring. den mest sallsynta av manieko- 
talanger.

Många av oss deltogo 
med noje i boxningståvlingarna och 
trots det att vi stundom ftngo båra 
på blåa prydnader och svidande rev 
ben kände vi oss glada over att i nå 
gon mån få vara hjälpmedel till att 
lindra den nod som förorsakats ge­
nom kriget 
jag också, for första gången under

Rosette Vafer Jarn 
Rosette pattle jam 
Pastry bags 
Ple trimm ers 
SpMts-aprutor

Krump Kopia Järn
Våffeljärn
Gorojarn
plåt 11 agg
Munk panna Förmå edra dollars göra dubbel plikt genom att köpa 

direkt från producenten.UHksMorBplnnrorkar Anskont att tillbörlig åra givits till 
de ledande 1 kriget år det likväl sant 
att krigets mest heroiska personer var 
den gemene soldaten.
icke vunnen genom ett fåtals geni 
men genom tålamod och uthållighet 
hos de många Friheten var satt på 
prov och den genomgick provet med 
ett övernaturligt mod. Ett krig löser 
Inga problem utom det — vilken sida 
som är den starkaste, men det bort- 
rlrer också en mängd förhinder och
vi kunna nu på ett tydligare satt se allt mer och mer kjuii 
vår plikt och våra behov. Ett over och voro tålamodsVÄa 
mod som var mänsklighetens fiende {fick återvända till våra hem.

Uti försökte att lugna oss genom att hålla j 
långa tal om de “härliga förmåner" i 
som väntade oss vid vår återkomst j 

Om hurusom guvern»- ; 
mentet stod redo att låna ut 7.500 I 
dollars till varje soldat for att därmed ! 
giva honom tillfälle att mot billig 
ranta köpa en farm. "And this wc 
would get for the mere hsking of it 
Men även härutinnan har inan bedra 
get oss. Allt var svek från början 
till slut

Här sammanträffade
“Varför bära färdigsvdda? Vi göra dem efter matt 

för mindre."
lukkavlar. sills orh med ta**»r

vår tjänstgöring i armén, med min 
yngre broder Att detta möte var ett 
glädjande sådant behöver jag Icke 
såga, ty efter att ha varit skilda från 
varandra tor over 4 år och efter att 
ha genomgått gemensamma faror åro 
vilka bröder somhelet glada att få

Längtan tUl hemmet gjorde sig nu 
nbar. vi klagade

Segern blev
Whale Araber Barnets Dreastng

Hon hade satt

Tillskriv oaa for fullständig prislista VI hava stort lager av 
tit. Fråga Eder handlande ellerskandinavleka artiklar 1 parti otbapln

tillskriv langa striden.

SWED1SH IMP0RT1NG & GROCERY CO., LTD.,

t Winnipeg. Man.2X2 Stanley 81
............................MIM.............................. .............................. över att vi Icke 

Men Kti $35 till $60 Efter ert 
Eget mått

VARFÖR BETALA TVÅ PROFITS PÅ KOSTYMEN?

ö
blev genom kriget omkullsturtat. 
detta overmod steg Tyskland i spet­
sen men hela världen var mer eller

till Canadamindre besmittat därav
De stora folkmassorna hava med 

tystnad erkant krig och i det förflutna 
hava folken med forbundna ogon letts 
av krlgsandan. Europas folk visste i 
allmänhet ej vad krig innebar 
talade om krig utan att forstå inne­
borden därav; de lugnade sig med 
falska illusioner; de föreställde sig 
att “äran" kunde lindra smärtan samt 
att "heder" helgade dårskapen En 
av följderna från världskriget är att 
världen forlorat denna sin illusion 
Den civila befolkningen, som förut 
betraktat krigets såsom varande en 
"sport" mellan arméer, har upptäckt 
att krig innebär härjade sädesfält, 
skövlade hem och svältande barn; fä­
der och modrar inse nu att deras egna 
soner hava släpats Ifrån dem for att 
foras till dod eller stympning

Mest betecknande av allt är krigets 
verkan på arbetareklassen och isyn­
nerhet å de 40 millioner arbetare som 
tjanat såsom soldater Hos millioner 
av forna soldater brinner ett hat och 
en avsky för krig. De. bättre än nå 
gon annan, veta att det övermod — 
utilitarism — som var rådande t Eu­
ropa 1914 och som störtade världen i 
det avgrudsdjup den under krigsåren 
befann sig uti är en hydra som suger 
must. märg och blod ur mänsklighe 
ten. De veta också att bakom denna 
mllttarism står kapitalistklassen med 
sina själviska, obarmhärtiga strävan­
den och vinstbegär. Vi veta också att 
krigets “åra'* och 4"heder" är blott 
prästers och politikers hyckleri. Vt 
inse nu att men genom att draga för­
del av vår fosterländska pliktkänsla 
grymt bedragit oss. och att bakom 

I skolans, "patriotiska möten" och kyr­
kans smickrande tal står den krassa, 

I hånande verkligheten om att krig är 
• ett kaJlblodigt uttänkt och djävulskt 
| utfört ändamålslöst massmord

KÖP DIREKT FRÅN TILLVERKAREN. 

Snabb betjäning Kostym eller överrock efter 
mått på 5 — 10 dagar.

I RUSHORDERS VÅR SPECIALITET.Nästa vecka något om: "Färden

. Historien kan ej annat än erkänna 
i att Tyskland stred med ett ofor 

skräckt mod och med såväl djärvhet 
som uthållighet Hon hade "andats" 
krig f ir flera årtionden och under de 
första åren kan man säga att Tysk­
land var en nation av professionella 

j krigare som drogu i strid mot ainatö- 
Hennes folk bar stora lidanden

Alltid gjorda efter ert mått. Edra kläder rätta, sydda 
rätt eller pängarna tillbaka.

öppet varje kväll till kl. 6 e. m.
Lördagskvällar till kl. 9 e. m.

520 Huilder\s Ekchange, hörnet Hargrave & 1‘ortage 
190 Portage A ve — 120 Osborne St_, Kort Rouge — 

Transcona & lirandon.

Motsätta sig lönereduktion.0 Eatons är mitt emot
."-ir-* OSS.

Som vi omnämnde i korthet f v. 
holl styrelsen för American Federa­
tion of I-abors den 11 ds. ett samman­
träde i Washington, D. C., varvid pla­
ner lädes till en arbetarnas kamp mot 
ett försök att nedsätta arbetslönerna 
fortare än priset på livsförnödenhe­
terna faller. De tro nämligen, att ar­
betsgivarna sammangaddat sig i av­
sikt ajt nedKätt arbetslönerna och 
samtidigt införa "open shop", en sak 
som inom arbeatrekretsar anses vara 
förtidigt påtänkt, då priset på livsför­
nödenheter ännu ej nedgått i sådan 
utsträckning, att en löneavkortning 
kan anses vara berättigad.

Från New York meddelades sam ti- _ ______________________ ________
digt att textilfabrikerna ämna vidta- 
ga en allmän lönesänkning för att 
därigenom bliva 1 stånd att nedsätta 
varupriset. United Textil Workers 
of America ämna dock bekämpa ett 
försök 1 denna riktning under förklh- 
ring. att de personer, vilka först av 
alla böra finna sig i en minskning av 
inkomsten av nämnda industri åro 
aktieägarna och de högt avlönade sty­
relseledamöterna.

Rykten om ett förestående Industri­
ellt krig ha även cirkulerat i Chlca-

• i
och umbäranden med tålamod och d** 
klagade icke förrän allt hopp om s*‘ 
ger var forlorat. Hennes arméer vi­
sade. både individuellt och som mas 
sor, det största mod och beslutsamhet 
Det var icke en föraktlig fiende som 
begärde fred den 11 november.

1

i
t Tysklands stora fel begirigos av hen 

nes statsmän och militära ledare 
Förenade genom allians med liknöjda 
bundsförvanter insågo icke hennes 
statsmän att dessa voro mer till hin­
der än till nytta. Hennes med beräk­
ning utförda barbariska handlingar 
omskapade nutida nationer till fien­
der Hennes klu 
försvagade de intry 
rar åstadkommit; hon tände revolu­
tioner för att därmed förstöra sina fi­
ender. men blev själv bränd därav. 
Framför allt tvingade hon Förenta 
Staterna ovilligt och o beredda som de 
voro. in i striden 
lingssätten under kriget kunna liknas 
med hennes diplomati före 1914. en 
inbjudan av fiendskap till nästan alla 
nationer, vilket försvarades genom det 
antagandet att hennes arméer voro så

Importerade skandinaviska varor 
ständigt på lager.

. , Särskilt vilja vi nu framhålla vår utmärkta lutfisk Alla som vil- 
• ' ja fira julen på ; kta svenskt sätt böra I tid förskaffa sig lutfisk. VI 
^ ’ ha den bästa lutfisk, som finnes i marknaden.

iga propaganda 
som hennes seg%

Lutfisk Lutfisk Lutfisk
Om er handlande e) har dessa varor, skriv till ose efter prisupp-

Kift-r

PORT NELSON F1SH CO. LTD. De tyska hand-
•36 SHEERBROOKE STREET. WINNIPEG.

•Xr>
go och mellersta västern 1 det att ar­
betsgivare och fack fören i ngsarbetare 
»ägas förbereda sig till en strid om 

Är det då att förundras over om den . -.ciosed shop " Arbetsgivare i Illl-mäktiga och stridsdugliga att de kun
de understödja de felsteg som begtn- • forne soldatan känner en bottenlos j not9 förklarade sig nyligen vara i fa- 
gos av hennes diplomater I bitterhet och en brinnande vrede in Vör av "open shop", som giver icke­

om sig? Och kanhanda den dagen , fackföreningsmedlemmar rätt att ar- 
kommer då ex soldaten skall utkräva . beU vid sidan av organiserade arbe- 
hämd å dem som så grymt bedragit | lare

I Till arbetareförbundets huvudkvar­
ter i Chicago ha inkommit underrät-

GIF AKT!
önskas en stor mängd svenska män att lära Automobil 

Gas-Tractor ingenjörskonst i Hemphill Motor SchooLs. 
lära er att taga isär sedan att sätta ihop och sköta automo- 
biler, traktors och stationära maskiner. Även att köra vag­
nar och trucks pä stadsgatorna; att reparera ringar; oxy- 
acetvlene välling samt batteriarbete, alldenstund svenska 
män I stort antal sistlidne vinter bevistade Hemphill Motor 
SchooLs saint under sommaren förtjänat stora avlöningar 
genom att köra gastraktors, automobiler och trucks. Vår 
fria arbetabyrå skall hjälpa er få pli^s, sedan ni fullbordat 
kursen. Ilettn är ett underbart tillfälle för svenska män 
att bliva skickliga mekaniker samt starta i garage-affär för 
dem ujälva. Kom för eller skriv efter vår stora fria katalog, 
annu bättre besök vår stora Auto Gas Tractor skola i Win­
nipeg, 209 Pacific A ve. Branscher i Regina, Saska toon, Ed- 
monton. Calgary, Vancouver. Victoria, Toronto och Mon­
treal Världens största system av praktiska yrkesskolor.

Nu är rätta tiden attVi Men. Tyskland producerade icke en ; 
enda verkligt stor soldat trots det att 
hon kunde framvisa många kompeten­
ta sadana 1Sända efter släkt 

o. bekanta i gam- 
gamla landet.

nVon Hlndenburgh hade j 
**n del av den obeskrivliga magnetisrn 
som utmärker en maktig krigare och
von Mackensen hade en stor drivkraft, j m°ln hämta vi hopp otn att bättre ti-. lersta västern med antydningar 
Men hennes bästa soldater voro Fal- • <^‘r stunda, och det är ett glädjande att arbetsgivare ämna vidtaga liknan- 
kenhayn och Ludendorff. därför att de i tidens tecken det ex soldaten föresatt de åtgärder som Illinois Manufactu- 
endast hade åtminstone en del Insikt 1 8ie al* v ,ra slUt ,)A knK ‘Kanon-1 rer H Association.
om konsten att fora krig Gång på maten har tröttnat pä krig; soldater , arbetaresituationen forfrogna
gång under hela kampanjen blev seger na hava föresatt sig att hädanefter i p#,rsoner antaga, att kampen mellan 
omintetgjord. Icke genom synbara fel ^**ta SIK användas säsom mordred , arbetare och arbetsgivare kommer 
steg. utan genom alltför trångtankt f skaP f,,r alt tillfredsställa segerlystna, att kulminera i vinter. Orsaken till 
utsikt och genom begagnandet av ve ‘ statsmän. Redan nu synes gryningen , detta antagande är. att det nu finnes 
tenskapliga, o bojliga metoder Bevi 1 av ^en da^ då nationerna skola smida | rikligare tillgång på arbetare 

Kluck s 8*na 8X'ärd till plogbilar och världs­
fred blir en verklighet

En idealism svävar idag i luften 
och ur dessa den nya idealismens telser från andra industricentra i mel-

W

För vidare upplysning besök

P. M. DAHLS
STEAMSHIP AGENCY

än på 
kampensen härfor äro många; von 

envisa vidhållande till sin omrlng
arbete, ett föfhållande. som 
är till arbetarnas nackdel.

ningsplan under reträtten från Mons. 
Anfallen mot Ypres, anfallet vid Lys- Under vistelsen i Tyskland beord-

Den 12 ds. undertecknades av Itali­
en och Serbien en fredstraktat, enligt 
vilken 500,000 jugoslaver komma att 
ställas under italiensk myndighet. 
Det var med folkets samtycke, som 
Zeara ställdes under italienskt välde. 
I stället fick Serbien de adriatiska ö- 
arnc med undantag av Cherxo, Lassen 
och Lagosta Hela delegationen aln­
tes tillfredsställd med utgången av 
förhandlingarna 
holloe av beskickningen, och det be 
hagade italiename att höra den ut­
ländske ministern och den serbiske 
premiärministern tala till dem på god 
itaJtenska.

k 32S Logan Are. Winnipeg. •ViV!.*floden 1918 och andra slaget vid Mar rades en skvadron av det regemente 
ne. Verdun. o. s v Ludendorff var1 jag tillhörde till Dusseldorff för att

StriderEn sparbanksbok är den bästa en stor organisatör och mästare i de- j där återupprätta ordning 
täljer, men han hade icke en synopti- ' hade nämligen utbrutit mellan Spar­
kers vy av slagfältet och den Insikt 1 tacist-grupperna och socialdemokra- 
situationer som varit rådande hos de i terna under vilka många liv gingo för- 
l historien nåmda märkbara fälther-! lorade.

a

J UL.G AVAN
Efter någon dags ansträng- 

; ande arbete lyckaaes vi att förhindra 
I Dusseldorff

a
för edra barn

Börja nyåret med ett sparbankskonto för var och 
av dem i

Annu flera felsteg begtngos av de ! ytterligare upplopp 
allierade, och det största misstaget såväl som 1 Köln var en otänkbar se­
var att de underskattade den tyska deslöshet rådande. När jag såg den 
krigsmaskinens kraft och makten av , avskyvärda lidelsefulla passion som 
defensiva metoder 1 ett modärnt krig hår fick fritt spelrum kunde jag ej 
Men de blevo dock till sist de segran- annat ån erinra mig Senecas ord når 
de därför att de begagnade sina hjär- han utropade 
nor bättre än vad tyskarna gjorde, du skapelsen krona, du ir sämre än en 
En person ensam ibland världskrigets hund"! ty här fick man se tydliga be- 
generaler kan sägas vara vård att lik- vis på att människor uppförde sig 
ställas med historiens framstående sämre än djur. Visserligen förekom 
kaptener. Med vilket mått ri ån mäta en myckenhet av sedeslöehet i Lon

'

Ben Lyckonskningstal

1a

The Royal Bank of Canada “Människa, människa.

PRENUMERERA PÄ S. C. T:...............$38,000,000
............ $598.000.000 ,
■■■■■■■■■■■■■■■■■ii

Kapital och reserv 
TelMtillgångar över Gyxuu Svenska Canada-

Tidningens annoniörer[■Bl

<

/

Sidaa S jaSvenska Canada-Tidningen. Winnipeg, Man-, Torsdagen den 2 December, 1920.

/

CAMPBELL’S LIMITED
erbjuder den bästa bevekeLsegrund för bästa pänning- 
placenng i hela Canada. betalande 12r; utdelning. 
Aktier $10.00 per styck. Skriv efter upplysningar.

AGENTEN ABES LIV OCH LEVERNE.... *-

Does it pay to advertise? i■ YAvJiER 
\ STv>\p h*.L - 1
-? frvv The ^ate»
v VXACYLE

T«KIS> vou 
mayov 5*rw yhtMI
^aUJEIM N» ME {==■ 
.yer towti rnanf Jzb

v*.8EtiE Wtpv t; 
k tou OM SFTVCtA'! /
7 WWr, kVWSr (

I4Ö ?

viEWt Neu
KCO.E ?

a "IcvTÄVk yVto-t COULPU Y' MC
3 kftcvr wstttöHEÅ vu*s ttrrin^ voum
V FEVtTOVWiklOEC

Mt*. tr vjkstxr 
tlFT HV couub <<eT- 
) >sfc bou^w rr c* t 

CF t*oo
, VftOLkToR*'.

tl» 'THE
, EU~W TEAYTEB-i1
t X REk\EktBER

THkY show ,
X Xtit* UfEVU".

) I wo-vxihvi* 
' A FRiet» of 

- Wfe 
'TREKTCö

V me: jAn english newspeper aays: STN» X VAX
'TWE (jau-ctn::

I"A merchant t Hat advertised “ready to wear" 
clothing. figured out t hat the first seven adver- 
tiaements he inserted in a newspeper. did not 

First after the eight insertion did he mMk tt r
’ Apay

start to get results to more t han pay for his 
advertising.

The price of each advertisement waa six 
pounds per issue, and he advertised once a week.

If he had stopped hU advertising after seven 
weeks, he would have had a loss of 14 pounds.

This shows t hat the continous advertising al- 
wavs pay». and the advertisements must have 
its time to reach the minds of the public.

i
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Vi göra en specialitet av skämskinns och pälxfod- 
rade överrockar till mycket reducerade priser. KVN-

DER utom staden böra sända ELTF.K PRO­
VER OCH SJ ÄLV MÄTANDE KORT.

$35 till $60

Ä
lsta skandinaviska angbåtsaffär i Canada.
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